



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2016 года № 179-пП
г.Пенза

О внесении изменений в постановление Правительства Пензенской области от 03.03.2014 № 134-пП (с последующими изменениями)

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Пензенской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 года № 906-ЗПО «О Правительстве Пензенской области» (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области **постановляет**:

1. Внести в постановление Правительства Пензенской области от 03.03.2014 № 134-пП «О ежегодном докладе о положении детей и семей, имеющих детей, в Пензенской области» (с последующими изменениями) (далее – постановление) следующее изменение:

1.1. В пункте 3 постановления после слов «Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пензенской области,» дополнить словами «Управлением Федеральной службы судебных приставов по Пензенской области,».

2. Внести в Порядок разработки, распространения ежегодного доклада о положении детей и семей, имеющих детей, в Пензенской области, утвержденный постановлением Правительства Пензенской области от 03.03.2014 № 134-пП (с последующими изменениями) (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. В пункте 11 Порядка слова «заместителю Уполномоченного по правам человека – Уполномоченному по правам ребенка в Пензенской области» заменить словами «Уполномоченному по правам ребенка в Пензенской области».

2.2. В приложении «Структура ежегодного доклада о положении детей и семей, имеющих детей, в Пензенской области и органы исполнительной власти, ответственные за подготовку разделов (подразделов) доклада» к Порядку:

2.2.1. в графе 3 подпункта 2.1. пункта 2 «Уровень жизни семей, имеющих детей, в том числе:» слова «Министерство промышленности, развития предпринимательства, инновационной политики и информатизации Пензенской области» заменить словами «Министерство промышленности, транспорта, инновационной политики и информатизации Пензенской области»;

2.2.2. пункт 2 «Уровень жизни семей, имеющих детей, в том числе:» дополнить подпунктом 2.8. следующего содержания:

« 2.8.	Меры по взысканию алиментов на несовершеннолетних детей	Управление Федеральной службы судебных приставов по Пензенской области (по согласованию)
--------	---	--

»;

2.2.3. в графе 3 подпункта 3.2. пункта 3 «Жилищные условия семей, имеющих детей, в том числе:» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Пензенской области» исключить;

2.2.4. в графе 3 подпункта 4.3. пункта 4 «Состояние здоровья женщин и детей, в том числе:»:

2.2.4.1. слова «Комитет Пензенской области по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерство физической культуры и спорта Пензенской области»;

2.2.4.2. слова «Департамент внутренней политики и массовых коммуникаций Пензенской области» заменить словами «Департамент информационной политики и средств массовой информации Пензенской области»;

2.2.5. в графе 3 подпункта 6.6. пункта 6 «Образование, воспитание и развитие детей, в том числе:» слова «Комитетом Пензенской области по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерством физической культуры и спорта Пензенской области»;

2.2.6. в графе 3 подпункта 7.1. пункта 7 «Развитие досуга детей и семей, имеющих детей, в том числе:» слова «Комитетом Пензенской области по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерством физической культуры и спорта Пензенской области»;

2.2.7. в графе 3 подпункта 7.2. пункта 7 «Развитие досуга детей и семей, имеющих детей, в том числе:» слова «Комитет Пензенской области по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерство физической культуры и спорта Пензенской области»;

2.2.8. в графе 3 подпункта 9.8. пункта 9 «Профилактика семейного неблагополучия, социального сиротства и жестокого обращения с детьми, в том числе:» слова «Комитет Пензенской области по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерство физической культуры и спорта Пензенской области»;

2.2.9. в графе 3 пункта 10 «Укрепление института семьи, духовно-нравственных традиций семейных отношений» слова «Департамент внутренней политики и массовых коммуникаций Пензенской области» заменить словами «Департамент информационной политики и средств массовой информации Пензенской области».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пензенские губернские ведомости» и разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы социальной политики.

Исполняющий обязанности
Губернатора Пензенской области В.А. Савин